
درخواست آزادی ویدا ربانی
جمعی از روزنامه نگاران در نامه ای خطاب به ریاست 
قوه قضائیه خواســتار آزادی ویدا ربانی، روزنامه نگار 
زندانی از زندان شدند. در متن این نامه که به امضای 
بیش از ۱۵۰ روزنامه نگار رسیده، چنین آمده است: 
»ویدا ربانی، دانش آموخته روزنامه نگاری از دانشگاه 
علامه طباطبایی و عضو انجمن صنفی روزنامه نگاران 
تهران است. او از سال ۱۳۹۰ در روزنامه های رسمی 
کشــور فعالیت داشته اســت. ربانی در سال ۱۳۹۸ 
به دلیــل حضور و تهیــه گزارش از تجمــع اعتراضی 
مربوط به ساقط کردن هواپیمای اوکراینی در مقابل 
دانشگاه امیرکبیر، بازداشت و برای او پرونده تشکیل 
شــد. درنهایت حکم بالاترین اتهامــش، یعنی اتهام 
توهین به مقدســات، بــرای او صادر شــده و به اجرا 
درآمده اســت. او به ســه ســال حبس تعزیــری و دو 
ســال حبس تعلیقی، حبســی که به مدت پنج سال 
به تعلیــق در آمده، محکوم شــد. با شــروع حوادث 
۱۴۰۱ محکومیت او به اجرا درآمده که با احتســاب 
ایام بازداشــت قبلی، حالا کمتر از پنج ماه از حبس 
ایــن روزنامه نــگار باقی مانده اســت. مــا جمعی از 
روزنامه نگاران و همکاران ویدا ربانی، باتوجه به شرایط 
ســلامتی او و اینکه تنها چند ماه تا پایان حبس اش 
باقی مانده، تقاضا داریم با آزادی او موافقت شــود تا 

سال نو را در کنار خانواده اش آغاز کند.« 

فــرهنـگ
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دیدنی هایی که نباید از دست داد
سریال ها و فیلم های پیشنهادی برای نوروز 1404

 افزایش هزینه تماشای 
نمایش خانگی 

در مــوج تــازه افزایش قیمت محصــولات فرهنگی، 
بهــای اشــتراک پلتفرم های شــبکه نمایش خانگی 
نیــز بالا رفت. ایســنا ضمن اعلام این خبر نوشــت، 
پلتفرم های فیلیمو و فیلم نت، هزینه اشــتراک خود 
را بــه نزدیکی ۲۰۰ هزار تومان رســاندند تا دو بازیگر 
اصلی این روزهای صنعت وی اودی، ســال ۱۴۰۴ را 
با افزایش قیمت آغاز کرده باشند. درحالی که پلتفرم 
فیلیمو با افزایش اشتراک ماهانه از ۱۶۵ هزار تومان 
بــه ۱۹۸ هزار تومان، موج تــازه ای از گرانی را در این 
صنعت کلید زد، پلتفرم فیلم نت نیز هزینه اشــتراک 
ماهانه خود را از ۱۵۰ هزار تومان به ۱۹۰ هزار تومان 
رساند و به رقیب اش پیوســت. نکته مهم آن که ارقام 
یادشــده بعد از افزودن ۱۰ درصد به عنوان مالیات بر 
ارزش افــزوده به حدود ۲۲۰ هزار تومان )در فیلیمو( 
و حدود ۲۱۰ هزار تومان )در فیلم نت( می رســد. این 
افزایش قیمت در حالی رخ داده است که سوال »چرا 
مخاطبان آثار شــبکه نمایش خانگی ایران برخلاف 
الگوهــای جهانی نمی  تواننــد در ازای پرداخت حق 
اشتراک، از تماشای تبلیغات معاف شوند؟«، سوالی 
هم چنان بی پاسخ است. درواقع مخاطبان علی رغم 
پرداخت این مبلغ هم چنان به گزینه ای برای تماشــا 
که معاف از تبلیغات باشد دسترسی ندارند و ناچارند 
تماشاگر تبلیغات ابتدا، میانه و انتهای آثاری باشند که 

به تماشای آن ها می نشینند. 
ایــن در حالی اســت کــه برخــی از مطرح ترین 
پلتفرم های VOD در سراسر جهان ازجمله نتفلیکس 
 Amazon Prime( آمــازون پرایم ویدئــو ،)Netflix(
 )Disney+( دیزنی پــلاس ،)Hulu( هولــو ،)Video
و اپــل تی وی پــلاس )+Apple TV ( ســرویس های 
گوناگونی با قیمت های متفــاوت با قابلیت انتخاب 
تماشــا یا عدم تماشــای تبلیغات به مشترکین خود 
ارائه می دهند. به عنوان مثال نتفلیکس که به عنوان 
یکــی از بزرگ تریــن و مطرح تریــن تهیه کننــدگان و 
توزیع کننــدگان فیلم و ســریال در جهان شــناخته 
می شود، سه ســطح اشــتراک برای مخاطبان خود 
فراهــم کرده اســت؛ ســرویس اشــتراک همــراه با 
تماشای تبلیغات، سرویس اشــتراک بدون تماشای 
تبلیغات و ســرویس اشتراک بدون تماشای تبلیغات 
بــا قابلیت های اضافــی و اختصاصــی. درحالی که 
پلتفرم های شــبکه نمایــش خانگی به جــای آن که 
گزینه هــای پیــش روی مخاطــب خــود را افزایــش 
دهند، ســرگرم تکثیر شیوه های تبلیغ در محصولات 

تولیدی شان هستند.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

1
مسحورکننده و غم انگیز �

بــه  »جداســازی«  ســریال 
کارگردانی بن استیلر، یک تریلر 
روان شــناختی است؛ سریالی 
که مســحورکننده، باشــکوه و 
غم انگیــز اســت و در به تصویر 
مشاغل  تحقیرهای  کشــیدن 
امروز برای کارکنان شان بهتر از 
سریال های دیگر عمل کرده است. این سریال با استفاده از 
اغراق ژانر علمی  ـ تخیلی، واقعیت ویران شهری ما را پیش 
روی مان قرار می دهد. داســتان این ســریال درباره ی یک 
شــرکت شــوم فنــاوری اســت کــه از یک عمــل جراحی 
جداســازی بــرای تفکیک خاطــرات غیــرکاری بعضی از 
کارمندان از حافظه ی کاری آن ها استفاده می کند. فصل 
اول این سریال روی یک کارمند جداشده به نام مارک )آدام 
اسکات( متمرکز است که کم کم شبکه ای از توطئه ها را در 

داخل شرکت صنایع لومن کشف می کند. 

2
داستان یک سازمان اسرارآمیز �

»بــازی مرکــب« یک ســریال 
کره ای است، تریلری اجتماعی 
 ـسیاســی که هوانــگ دانگ 
هیوک آن را نوشته و کارگردانی 
ســریال  ایــن  اســت.  کــرده 
داستانی بسیار جذاب دارد که 
به روایت داســتان یک سازمان 
اســرارآمیز در کره جنوبی می پــردازد که شــروع به جذب 
شــهروندانی می کند که در بدهی غرق شــده اند و آن ها را 
برای شرکت در شش بازی کودکانه دور هم جمع می کند. 
فرد برنده در این بازی ها، میلیون ها دلار جایزه می گیرد. اما 

حــذف رقبــا یعنی مــرگ آن هــا و ایــن چیزی اســت که 
شرکت کنندگان در این بازی از آن خبر ندارند. در این فیلم، 
فقــرا در بازی مــرگ و زندگی به معنای واقعــی کلمه برای 
زنده ماندن رقابت می کنند و همه ی این ها برای ســرگرمی 

ثروتمندان است.

3
آدمکشی خونسرد �

»روز شغال« یک سریال جنایی 
و تریلر، ســاخته برایــان کرک 
است. ســریالی مهیجِ با بازی 
ادی ردمیــن، این ســوال را در 
ذهن بیننده منعکس می کند 
کــه چــرا آدم بــد داســتان در 
جاهایی دوست داشتنی است. 
این سریال که براساس کتاب »روز شغال« فورسایت ساخته 
شــده اســت، درباره ی شــغال )با بــازی ردمیــن( قاتلی 
قراردادی است که در کار خود مهارت بالایی دارد. یک گروه 
ناشناس او را برای انجام تروری بزرگ انتخاب می کنند که 
هدفش یک شــخصیت سیاسی برجسته اســت. او یک 
ماشین کشــتار بی رحم است که به آسیب های جانبی به 
رهگذرانی که اتفاقاً در زمان نامناســب در مکان نامناسب 

قرار می گیرند، فکر نمی کند. 

4
جاسوسان دست وپا چلفتی �

»اسب های آرام« به کارگردانی 
جیمز هاوز با بازی گری اولدمن 
اســت. یک درام جاسوســی و 
دلهره آور که براساس رمانی به 
همین نام نوشته مایک هرون 
ســاخته شده اســت. داستان 
دربــاره یــک تیــم اطلاعاتی 

بریتانیایی است که در بیشــتر مأموریت ها احمقانه رفتار 
می کنند. آن ها در طول حرفه شــان هرکدام اشــتباهاتی 
کرده انــد و حالا دوبــاره به آن ها فرصتی داده شــده تا در 

سازمان »ام آی۵« کار کنند.  

5
زندگی از دریچه آشپزخانه �

ســریال »خرس« یک ســریال 
کمدی ـ درام آمریکایی درباره 
یک سرآشــپز معروف جهانی 
است که به زادگاهش شیکاگو 
برمی گــردد تــا بعــد از مــرگ 
مغــازه  مســئولیت  بــرادرش، 
ساندویچ فروشی خانوادگی شا ن 
را به عهده بگیرد. در این فیلم که ساخته کریستوفر استورر 
است، جرمی آلن وایت در نقش کارمن »کارمی« برزاتو به 
ایفای نقش می پردازد که سعی می کند کارکنان سطح پایین 
آشــپزخانه را به سطح آشــپزهای ممتاز برســاند. اما این 
ســریال فقط درباره غذا نیســت، بلکه در مورد غم واندوه، 
کمال گرایی، تروما، احســاس گناه و بازسازی خود است. 
»خرس« درباره روابط آدم ها و تنهایی ای است که هرکدام 
از آن هــا زیر پوســت خود دارنــد و تنش هایی کــه هر روز 

مجبورند با آن سروکله بزنند.

6
یک کمدی رازآلود �

تــوی  قتل هــای  »فقــط 
ساختمان« ســریالی کمدی، 

جنایی، درام و رازآلود اســت 
بازیگرانــی چــون  کــه 

سلنا  مارتین،  اســتیو 
گومز و مریل استریپ 
در آن بــه ایفای نقش 

می پردازند. داستان درباره ی دو پیرمرد و یک دختر فضول 
است که اتفاقی می فهمند که علاقه های مشترکی دارند و 
همین علاقه باعث می شود که به گروه تجسسی سه نفره 
تبدیل شــوند. هنگامی که یک مرگ وحشتناک در داخل 
آپارتمان آن ها رخ می دهد، این ســه نفر به قتل مشــکوک 
می شوند و از دانش دقیق خود در مورد جنایت واقعی، برای 
بررسی حقیقت اســتفاده می کنند. در حالی که آن ها یک 
پادکســت را برای مســتند کردن پرونــده ضبط می کنند، 
رازهای پیچیده ساختمان را که به سال ها قبل برمی گردد، 

آشکار می کنند. 

7
داستانی حماسی و باشکوه �

ژانــر  در  »شــوگان« ســریالی 
ماجراجویی و درام اســت. یک 
داستان حماسی پرپیچ وتاب که 
با شکوه و ظرافت هرچه تمام تر 
دوران ژاپن فئودالی را به تصویر 
می کشد. این سریال، داستان 
دریانورد ماهیگیری به اسم جان 
بلکتورن است که بعد از غرق شدن کشتی اش به ژاپن وارد 
می شــود و بعد از مدتی، راه های سامورایی شــدن را طی 
می کند. این سریال یک درام عالی است که با ضرباهنگ 
آرام خــود پیش مــی رود و تصاویــر زیبا در 
خدمت روایت بخشی از فرهنگ ژاپن قرار 
می گیرد. این سریال براساس رمانی بر 
همین نام، نوشته جیمز کلیول است 
کــه ریچــل کنــدو و 
جاستین مارکس آن 
را ســاخته اند. ایــن 
سریال در ســال ۲۰۲۴، 
اولین مجموعــه ژاپنی زبان بود که 
برنده جایزه امی پرایم تایم شد. 

1
حماسه ای میخکوب کننده �

 ـتاریخی، ساخته بردی  »بروتالیست« یک درام حماسی 
کوربت است و آدرین برودی در آن به ایفای نقش می پردازد 
که جایزه اسکار امسال را به خاطر این نقش دریافت کرد. 
اگر می خواهید یک فیلم تاریخی و بی نهایت بلندپروازانه را 
تماشــا کنید که قهرمانش به دنبال دست یافتن به رویای 
آمریکایی اســت، »بروتالیســت« بهترین فیلم از این نوع 
است. داستان این فیلم روایت یک معمار افسانه ای است 
که آرزویش طراحی ســاختمان هایی است که آینده را تعریف می کنند. همچنین این 
فیلم درباره ی یهودی ســتیزی و ماجراجویی سرمایه داری اســت. داستان درباره لازلو 
توث، یکی از بازماندگان هولوکاســت اســت که خســته و درمانده به آمریکا می رود تا 
زندگی اش را بسازد و در مسیرش با فردی پولدار آشنا می شود که زندگی اش را دگرگون 
می کند. این فیلم درباره  ی تجربه ی مهاجران همگون  نشــده و ساده لوح آمریکایی  در 

مقابل اعماق غم انگیز و دردناک فرهنگ و تخصص اروپایی است.

2
درامی عمیق درباره  مذهب �

»مجمع کاردینال ها« یک فیلم دلهر ه آور سیاسی و 
روایتی پرکشــش و پر از غافلگیری، بــه کارگردانی 
ادوارد برگر اســت. پیچش داســتانی بــا همراهی 
موسیقی متن شنیدنی و چند مچ گیری عامه پسند، 
به ما یادآوری می کند که فیلم »مجمع کاردینال ها«، 
یک رمان جذاب را به شیوه ای برازنده به فیلم تبدیل 
کرده اســت، همچنین درامی عمیق درباره دنیای 
مذهب اســت. این فیلم درباره وقایع پشــت پرده انتخاب پاپ اســت با تمام 
دسیسه ها، تخریب ها و افشاگری های آن. فیلم ما را به پشت صحنه  فرآیندی 
اســرارآمیز و آیینی می برد که پس از مرگ پاپ در واتیکان رخ می دهد. در این 
فیلم، کاردینال توماس لارنس )فاینز( مجمعی برای انتخاب پاپ بعدی برگزار 
می کند اما متوجه می شود که در حال بررسی اسرار و رسوایی های هر یک از 

نامزدهای سِمَت پاپ است.

3
روایتی احساسی �

»آنورا« ساخته »شان بیکر«، روایتی پرتنش و احساسی 
اســت که تضاد میان طبقات اجتماعی و قدرت را به 
تصویر می کشد. داستان فیلم، بخشی از زندگی آنورا 
میخیواست که همه او را »اَنی« صدا می زنند؛ رقصنده  
و کارگری جنسی که در یک بار کار می کند.  او به خاطر 
رگ و ریشــه اش، روسی بلد است؛ برای همین با یک 
الیگارش روس آشــنا می شــود که درنهایت به ازدواج 
آن ها ختم می  شــود. فیلم »آنورا« یک کمدی اســکروبال امــروزی و فوق العاده 
سرگرم کننده است که کارگردان آن مدام بر شدت شوخ طبعی و ضرباهنگ سریع 
فیلم خــود می افزاید. می توان گفــت که »آنورا« نمایشــی از وضعیت جامعه ی 
این روزهای آمریکا و رؤیای آمریکایی ا ســت. این فیلم در جوایز اســکار امسال، 
بیشــترین و مهم ترین جوایز را از آنِ خود کــرد؛ ازجمله جایزه ی بهترین فیلم و 

بهترین بازیگر زن برای مایکی مدیسون.

خبرنگار گروه فرهنگ
زینبکاظمخواه

تعطیلات فرصت خوبی است برای فیلم 
در  کــه  کاری  خوانــدن؛  کتــاب  و  دیــدن 
طول سال به خاطر مشــغله های زیاد با 
فــراغ بال نمی تــوان انجــام داد. در این 
مطلب فیلم ها و ســریال هایی که ارزش 
دیــدن دارنــد را خیلی مختصــر معرفی 
کرده ایــم؛ گرچه همچنان بــر این باوریم 
کــه نمی تــوان گفت هــر فیلمــی واقعاً و 
به صــورت مطلــق خوب اســت یا شــاید 
جایزه گرفتــن معیار خیلی ها برای خوب 
بــودن یک فیلم نباشــد، اما بــه هر حال 
یکی از راه های انتخاب فیلم های بهتر در 
لیست بلندبالای فیلم های ساخته شده، 
همیــن برنــده شــدن در جوایــز اســت. 
ازایــن رو در این فهرســت، فیلم هایی که 
در جوایــز مختلــف ســینمایی ازجملــه 
اســکار، گلــدن گلــوب و برلیــن نامزد یا 
برنــده شــده  اند یــا رنکینــگ بالایــی در 
ســایت معتبر آی ام دی بی داشــته اند یا 
امتیاز بالایی توســط منتقــدان دریافت 
ایــن  در  شــده اند.  انتخــاب  کرده انــد، 
فهرست سعی شــده فیلم ها تنوع ژانری 
داشته باشند؛ از فیلم جنایی، دلهره آور 
فیلــم  تــا  گرفتــه  روانشــناختی  درام  و 
جاسوســی و گانگســتری در این انتخاب 
لحاظ شده است. 

سریالها

فیلمها


